Dominus Vicerex mandavit mihi notario Antonio de Maratia (f. Il). 

5. - Mandatmn pro Curia: factum erario. 
Alfonsus rex Aragonum etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Universis et singulis archiepiscopis epi

scopis prelatis ec~lesiasticis personis ac comitibus baronibus, terrarum domi
nis nec non capitaneis seu eorum locatenentibus et aliis quibuscumque regiis 
officialibus factoribus et ministris in <:lieto ducatu per Regiam Curiam consti
tutis officio et iurisdictione fungentibus, imiversitatibusque civitatum terrarum 
castrorum et locorum ducatus predicti aliis singulis personis regiis fìdelibus 
tamquam fratribus amicis nostris carissimis salutem. Cum_ oporteat virum 
nobilem Loysium Ba:llisterium regium generalem perceptorem ·et exactorem 
omnium et singularum pecuniarum et a:liorum quorumcumque iurium fìscalium 
in presenti ducatu oh eius accessum ad provinciam Vallisgratis una nobiscum 
et regia: gente armigera ad regia servicia militantibus aliquem probum virum 
ydoneum et expertum ad exaccionem percepcionem et habicionem pecunia
rum et iurium omnium Regie Curie pertinencium dimictere et loco sui substi
tuere, ea propter, confìsus de fide prudentia industria et legalitate ac. solli
citudine viri nobilis Iuliani Mu[ssectule] de Nicotera, ipsum Iulianum in pre
senti provincia. Calabrie Ultra in suum procuratorem factorem exactorem et 
omnium quorumcumque iurium fìscalium perceptorem ad Regiam Curiam 
spectancium et pertinencium constituit et legitime ordinavit et fecit pro ut 
in procuracione ipsa inde confecta: omni qua decet sollepnitate vallata hec 
et alia lacius continetur. Idcirco vos prefatos prelatos archiepiscopos èpiscopos 
et alias ecclesiasticas personas requirimus et ortamur ac vobis comitibus 
baronibus terra~m dominis et aliis quibuscumque. superius decla'I'atis, tenore 
presencium et regia qua fungimur auctoritate, dicimus et expresse mandagm,s 
sub optentu regie gratie quatenus, visis presentibus, ad omnem eiusdem Iu
liani seu alterius sui parte requisicionem vobis et unicuique vestrum exinde 
faciendam circa exa:ctionem recollectionem perceptionem et habicionem. iu
rium prefatorum et ipsorum cuiuslibet et prout ab eodem fueritis vel alter 
vestrum fuerit requisitus, sibi faveatis et assistatis per omnem modum quem 
ad id melius et apcius expeditum videritis prestando et impendendo opem 
operam auxilium _consilium et favorem et contrarium non faciatis sicut. re-
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gium' statum adimpleri desideratis. Datum in Monteleonis, die XXII1° mensis 
septembris, prim~ indiccionis. - Iohan segnior de lxar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro de Montlober (f. Il e t.). 

6. - Pro Curia. 
Alfonsus rex Aragonum etc. 
Iohannes dominus de lxar etc. Nobili viro !uliano Mussectula regio :6deli 

amico nostro carissimo salutem. De vostra :fide prudencia industria sollicitu
dine probitate virtutibus et legalitate plena'rie ab experfò con:6si, volumus et 
vobis tenore presencium et regia qua fungimur auctoritate dicimus et expresse 
mandamus quatenus, receptis presentibus, vos personaliter conferatis apud 
civitàtem Nicotere et omnes et singulas res et bona mobilia sistenlia in qui
buscumque speciebus et rerum generalibus que fuerunt condam reverendi 
in Christo patris Episcopi Nicoterensis, quas et que inveneritis in manibus et 
posse quarumcumque tam ecclesiasticarum personarum quam secularium exi
gatis et recipiatis ipsasque res et bona custodire et conservare debeatis, nec 
non omnes et singulos fructus redditus et proventus provenientes ex bonis 
ipsius episcopatus similiter exigatis a:· quibuscumque detentoribus eorundem. 
Mandantes propterea capitaneo civitatis Nicotere seu eius locumtenenti, nec 
non castellano sindicis universitatis et hominibus civitatis eiusdem . quatenus 
super premissis et circa premissa vobis pareant faveant et a:ssistant ac assisti 
et faveri mandent et faciant ope opere auxiliis consiliis presidiis et favoribus 
oportunis quoniain in et super premissis ac dependeritibus emergentibus et 
connexis ex eis conmi~timus vobis plenarie vices nostras. Datum in Monte
leonis, die XXIII0 mensis septembris, prime indiccionis. - Johan segnior de 
Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober {f. II t.). 

7. - Pro domina Ducissa Suesse. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Nobili et egregio militi Petro de Bilas 

locumtenenti nostro in ... ..... salutem. Adhiens nostram presenciam vir no
bilis Guillelmus de Francia capìtaneus terre Mesia[ni] ... querela reverenter 
exposuit qualiter nonnulli homines de civitate Tropee et eius di[strictu] 
cabelle spectabilis do,llline Dl!-cisse Suesse etc. terre Mesiani iure terragiorum 
ad certam fru[menti] quantitatem pro retroactis temporibus qui huc usque 
ad requisicionem eis factam pro parte ........ solvere et satisfacere eidem ca
pitaneo seu cabellotis pro parte sua minime curaverunt et ..... propterea sibi 
super hoc de oportuno iuris remedio provideri. Nos vero volentes unicuique 
iuste petenti iusticiam ministrare, eapropter volumus et vobis tenore p.resen
cium dicimus et expresse mandamus quatenus, receptis presentibus,' ad re
quisicionem eiusdem seu cabelloti diete cabelle pro sui parte vobis propterea 
faciendam omnes et singulos quos coram vobis duxerint nominandos, vocatis 
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prius coram vobis si ipsos inveneritis debitores eiusdem domine seu cabelloti 
pro sui parte sumarie et de plano sine strepitu forma et figura iudicii libelli 
oblatione et litis contestacione, sola substancia veritatis inspecta, ipsos per 
alta iuris remedia compellatis et compelli mandetis et faciatis sibique et <lieto 
cabelloto seu cabellotis faciatis de dictis debitis · integraliter responderi. Et 
contrarium non faciatis sicut regiam gratiam caram habetis. Datum in terra 
Montisleonis sub sigillo viceregiatus quo fungimm, v~ die octobris, prime 
indiccionis. - Iohan segnior de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit ea Iohannes 
Siurana (f. III). 

8. - Pro domino Iohanne domino Oppidi. 
Pro Curia. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Egregio militi Ferruccio de Briatico lo

cumtenenti nostro in provincia Calabra amico nostro carissimo tamquam fratri 
salutem. Significamus vobis qualiter pro necessitatibus nobis inminentibus 
ha:bende pecunie pro subventione armigerarum gentium in presenti ducatu 
ad regia servicia' militancium, vir magnificus lohannes de Sancto Angelo civi
tatis Oppidi dominus etc. ad nostras requisicionem et preces uncias quinqua
ginta duas et tarenos XXV pecunie liliatorum de argento nobis liberaliter 
mutuavit. Et volentes p:refatum magnificum lohannem de predicta pecunie 
quantitate nobis liberaliter mutuata reddere plene cautum µlas uncias L dua~ 
et tarenos )G(V, quas universitates infrascripte dare tenentur magnifìce Ysa
belle Ruffe de Calabria consortis ma:gnifici Bathiste Carazuli tamquam univer
sali heredi quondam strenui militis Baccillerii ... armorum capitanei in quibus 
eidem domine debitrices apparent pro ut ex tenore cuiusdam sentencie late 
per magnificum Antonucium de Camponischis, tunc viceregentem in ducatu 
predicto et nobis presentate evidenter apparet, de consensu et voluntate pre
dictorum Bathiste et Y sabelle coniugum eidem magnifico Iohanni dedimus 
traddidimus insolutum prout per tenorem et serìe~ cuiusdam mandati ~ nostra 
curia emanati et eisdem universitatibus directi circa: exaccionem et solucionem 
huiusmodi quantitatis pecunie per eas fiendam poteritis pienissime informari. 
Idcirco vobis tenore presencium et regia qua fungimur auctoritate dicimu~ et 
expresse mandamus quatenus, receptis presentibus, atl omnem eiusdem ma
gnifici Iohannis seu alterius sui parte requisicionem et prout ab eodem fueritis 
requisiti, si ipsas universitates seu aliqua ipsarum se ostenderint renitentes 
ad solucionèm huiusmodi quantitatis pecunie prout a:d unamquamque ipsarum 
spectat et pertinet compellatis et compelli mandetis et faciatis per arresta
cionem et distraccionem bonorum earundem et per quecumque alia iuris 
remedia vobis breviora: visa et eidem magnifico seu alteri sui nomine usque 
ad integram summam predicte quantitatis pecunie mutuate et nobis tradite 
et assignate per eum satisfieri faciatis et mandetis integre et sine diminutione 
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quacumque. Datum in Monteleonis die sexto octobris, prime indiccionis. 
Nomina vero ipsarum universitatum et quantitates pecunie per eas de-